
. l

Smlouva o provádění odborného výcviku žáků
na pracovišti jiné organizace

Č. 01/411/2022
uzavřena ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Střední průmyslová škola dopravní, a.s.
se sídlem: Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5
zastoupena: panem Ing. Lukášem Sobotkou, předsedou představenstva a Ing. jiřím
Došlým, místopředsedou představenstva
IČO: 25632141 DIČ: CZ25632141

organizace je zapsána v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B., vložka 5097
/dále jen škola/

2. XLCZ Nábytek s.r.o.
se sÍdlem: Pražská 135, 251 01 Čestlice
zastoupena jednateli: Waltrem Múllerem a Ing. jiřím Šulcem
IČO: 27127133 DIČ: CZ27127133

organizace je zapsána v OR, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 98298
/dále jen organizace/

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je provádění odborného výcviku žáků Školy v souladu s učebními
osnovami oboru středního vzděláni s výučním listem 66-52-H/01 aranžér na pracovištích
organizace. odborný výcvik probíhá v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy
souvisejÍcÍmi s výchovně vzdělávacím procesem, zejména se školským zákonem a zákoníkem
práce.

III. ČAS PLNĚNÍ

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1. 9. 2022 do 30. 6. 2023



IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

· práce budou provádět žáci 2. a 3. ročníku učebního oboru aranžér:
sudý týden - OD Letňany 2 žáci, OD Černý Most 2 žáci, OD Stodůlky 2 žáci a OD
Čestlice 2 žáci

Na základě požadavků organizace na akce většího rozsahu (např. vánoce) budou chodit
UOV + žáci 1., 2. a 3. ročníku

výuka žáků bude prováděna na pracovišti organizace v Čestlicích pod dohledem
Martina Dubského, tel. 241049205, e-mail: mgr.faso.lt@xxxlutz.cz, na pracovišti OD
Stodůlky pod dohledem Lenky Franzové, tel. 230200300, e-mail:
m v OD Letňany pod dohledem Michaely Marešové, tel. 778471

v OD Černý most pod dohledem j
7

· škola bude zajišťovat metodické vedení žáka, které bude probíhat v rámci výuky ov.
· pro výkon ov je organizace povinna proŠkolit žáka v potřebném rozsahu o bezpečnosti

a ochraně zdraví při práci odpovjdajÍcÍ podmínkám organizace a zapsat údaj o
proškolenI do zápisníku BOZP, který vlastni žák. Organizace je povinna seznámit žáky
s domovním řádem obchodního domu a dbát na jeho dodržování.

· po dobu výkonu ov nese organizace odpovědnost za bezpečnost, ochranu zdraví a při
práci, jak vyplývá z ustanovení § 102 a násl. zákoníku práce (ZP). I v ostatních
otázkách se vztah mezi organizací a žákem řIdí ZP. V případě pracovního úrazu
žáka nebo učitele OV zjistí příčinu a sepíše záznam o úrazu určený pracovník školy s
uvedením přijatých nápravných opatření. Originál záznamu předá referátu BOZP školy.

· vyžaduje-li to druh práce, zajistí škola žáku ochranné pomůcky a nářadí pro specifické
práce v souladu se zákoníkem práce

· Organizace je povinna umožnit vstup pracovníkům ČŠI
· pracovní doba žáků ve 2. a 3. ročníku je 7 hodin v ranní směně a v 1. ročníku je 6hodin. Přesčasová práce žáka je zakázána. Žák nepracuje v době úředně stanovených

prázdnin a ve dnech volna určeného ředitelem školy. Učitel OV je povinen vést
docházku žáků a tuto si nechat potvrdit odpovědnou osobou organizace (vedoucí
obchodního domu l zástupce vedoucího obchodního domu). Na základě této evidence
docházky bude Žákům vyplácena odměna podle ČI. IV. výše uvedené smlouvy

· škola si vyhrazuje právo odvolat žáka z OV v případě neplněni povinností organizace,
které vyplývají z tohoto smluvního vztahu. Organizace má právo vyloučit žáka z OV,
pokud žák poruší při výkonu ov kázeň zvlášť hrubým způsobem nebo soustavně
porušuje pracovni kázeň méně závažným způsobem. O tomto vyloučení neprodleně
informuje učitele OV

· určený pracovník s právem zastupovat školu v běžných jednáních je pani
Vladyková, tel.: 604459215, e-mail: vladykova@sps-dopravni.cz a za organizaci je
kontaktní osobou ve věcech této smlouvy paní Dagmar Christovová, tel. 775555685 e-



· pokud žák vykonává v souladu s učebními osnovami produktivní činnost, která
organizaci přináší příjem, nebo hospodářský prospěch, náleží mu nárok na odměnu.
Smluvní strany se dohodly, že škola bude fakturovat organizaci za produktivní Činnost
měsíčně a to částku 65,- KČ za jednu hodinu produktivní práce. Počet hodin za měsíc
bude smluvními stranami odsouhlasena.

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

· Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se právní poměry smluvních stranobčanským zákoníkem a školským zákonem č. 561/2004 Sb. a vyhl. MŠMT ČR 13/2005
Sb. o středních školách a ve znění jejich pozdějších změn a doplňků.

· Pokud by v průběhu platnosti této smlouvy došlo ke změně obecně platných právních
předpisů upravujÍcÍch vzdělávací proces, zavazuji se smluvní strany neprodleně uzavřít
dodatek k této smlouvě. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy budou prováděný
pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

· Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo pÍsemnou výpovědí jedné
ze smluvních stran. výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od prvního dne
měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni druhé smluvní straně.

· Smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nebyla ujednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

· Vyhotovuje se ve třech vyhotoveních, z nichž škola obdrží po dvou vyhotovení a
organizace po jednom.

· NedÍlnou souČástí smlouvy je příloha č. 1 Organizace ŠkolnIho roku 2022/23
a příloha č. 2 Certifikát o pojištění odpovědnosti za škodu

· Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních
předpisů dodržuje zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve svých
smluvních vztazích s obchodními partnery dodržuje a i od svých obchodních partnerů
očekává dodržování zásad stanovených v ProtikorupčnÍ doložce a Trestněprávní
doložce - www.sps-dopravni.cz. Smluvní strany se zavazují k dodržováni těchto zásad.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti dne 1. 9. 2022.

V Praze dnekudk V Praze dne

za organizaci



Organizace školního roku 2022/2023
v základních školách, středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích Praha,

č.j.: MSMT-12071/2022-1 květen 2022

Období školního vyučovánia období prázdnin stanovuje zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Podrobnosti k organizaci
školního roku, druhy, délku a termíny školnIch prázdnin úpravuje vyhláška č. 16/2005 Sb., o organizaci školnIho
roku, ve znění pozdějších předpisů. Informace k organizaci školního roku 2022/2023 vycházejí z výše uvedených
právních předpisů.

Vyučováníve školním roce 2022/2023 začne ve všech základních školách, středních školách, základních uměleckých
školách a konzervatořích ve čtvrtek 1. září 2022.

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na středu 26. října a čtvrtek 27. října 2022.

Vánoční prázdniny začÍnajÍ v pátek 23. prosince 2022 a konči v pondělí 2. ledna 2023.

Vyučování začne v úterý 3. ledna 2023.

Vysvědčení s hodnocením za první poIo|etí bude žákům předáno v úterý 31. ledna 2023.

Jednodenní po|o]etnÍ prázdniny připadnou na pátek 3. února 2023.

jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

Termin Okres nebo obvod hl. města Prahy

6. 2. -12. 2. 2023 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín,
Přerov, Frýdek-Místek

13. 2. - 19. 2. 2023 Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník,
Plzeň-město, Plzeň-sever, plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový jičín

20. 2. - 26. 2. 2023 Česká Lipa, jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havličkův Brod, jihlava, Pelhřimov, Třebíč,
Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál

27. 2. - 5. 3. 2023 Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most,
j'čÍn, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, jesen"k

6. 3. - 12. 3. 2023 Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice,
Chrudim, Svitavy, Ústi nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov

13. 3. - 19. 3. 2023 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo,
Domažlice, Tachov, Louny, Karviná Poznámky: Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1,
Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice,
Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-
Šeberov, Praha-Újezď, Praha Velká Chuchle, Praha Zbraslav, Praha Z ič"n. Praha 6 až 10 jsou
městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 14, Praha 15, Praha 17,
Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-
Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-Ďáblice, Praha-Dolni Chabry, Praha-Dolni
Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, Praha-KIánovice, Praha-koloděje, Praha-
Královice, Praha-Křeslice, Pra ha-Lysolaje, Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice,
Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja,
Praha-Vinoř.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 6. dubna 2023.

Vyučováni ve druhém po|o|eti bude ukončeno v pátek 30. června 2023.

Hlavní prázdniny trvají od 1. července 2023 do 3. záři 2023.

Vyučování ve školním roce 2023/2024 začne v pondělí 4. záři 2023.

Mgr. Petr Gazdik v.r. - ministr školství, mládeže a tělovýchovy



'm." -.' "

CERTIFIKÁT
tímto se potvrzuje, že společnost

Střední průmyslová Škola dopravní, a.s.'

Plzeňská 298/217a
150 00 Praha 5 - Motol

IČ: 25632141

(dále jen ,,pojištěný")

uzavřela s ČSOB Pojišťovnou, a.s., členem holdingu ČSOB, Zelené předměstí, Masarykovo nám.
1458, 532 18 Pardubice

(dále jen ,,pojjstite/")

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU
v nás/edu/lc/m rozsahu:

pojistná smlouva č. 8058513710

Doba trvání pojištění: od 01.01.2015 na dobu neurčitou

Místo poj/štěn// územní rozsah pojištění odpovědnosti za škodu se sjednává s územním rozsahem
poj/štěnL" Evropa VC. ČR

Rozsah pojištění: pojištění odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu v rozsahu
pojistné smlouvy a dle VPP Oč 2014, VPP ODP 2014, OPP PZK
2014 a OPP PZN 2014

pojištěná rizika: a) pojištěni odpovědnosti za škodu z činnosti a ze vztahu
pojištěni se vztahuje i na škody na zdraví studentů školy.

b) pojištěni čisté finanční škody
c) pojištění odpovědnosti za věci převzaté a v užíváni
d) pojištěni peněžité náhrady nemajetkové újmy

pojistná částka ///mity a) 10 000 000,- kč (újma studentům při praktické výuce s limitem
pojistného plněni: 5 000 000 KČ)

b) 1 000 000,- Kč
C) 700 000,- Kč
d) 1 000 000,-Kč

Spoluúčast: a) 1 000,- Kč (při praktické výuce 1 000,- Kč)
Ujednává sé, že pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví studentů
školy se sjednává bez spoluúčasti.
b) 1 000,- Kč
C) 1 000,- Kč
d) 1 000,-Kč

V Praze, dne 17. 12.2014

jPotvrzení se vydává na žádost pojištěného a je vázáno na platnost po'istné smlouvy.


